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Dagordning: 
 
1. Föregående minnesanteckningar 
Inga synpunkter 
 
2. Summering av informationsrundan i de olika delregionerna samt ägarforum 
En summering av dialogprocessen så här långt gjordes genom en avrapportering från  
respektive delregion. 
 
Fyra delregionala träffar har genomförts med bra deltagande från kommunerna. Alla kom-
muner utom Bengtsfors var representerade på ett eller annat sätt vid dessa träffar. En sär-
skild träff kommer att ordnas med Bengtsfors. Ägarrådets representanter uttryckte att man 
var nöjd med de dragningar som gjorts och den information som på detta sätt nått kommu-
nerna. I Sjuhärad har man kommit långt i diskussionerna och uttrycker från kommunal-
förbundet att man är positiv till alternativet en ägare och skatteväxling.  
 
Owe Nilsson informerade att Göteborgs kommunstyrelse har haft en information kring 
ärendet. 
 
De flesta synpunkterna/ frågorna från kommunerna handlar om inflytande och hur man ska 
se på basutbudet vid en eventuell skatteväxling. Detta behöver tydliggöras och dialog  
föras. När man diskuterar basutbud är det viktigt att beakta att förhållandena i samhället 
förändas kontinuerligt, så det vikigaste är att frågorna hamnar i en politisk process. 
 
Västkom har fått i uppdrag att tillsammans med VGR utreda färdtjänsten som ett fortsatt 
uppdrag på det arbete som gjordes, som gick under namnet; Att resa i Västra Götaland utan 
onödiga hinder och begränsningar. Regionala ägarrådet beslutade därmed man bör invänta 
denna utredning innan man fattar beslut om färdtjänsten bör ingå eller ej vid en eventuell 
skatteväxling. Beslutet i maj ska därmed endast avse den allmänna kollektivtrafiken.  
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Det konstaterades också att frågan om ett mellankommunalt utjämningssystem bör finnas 
eller ej och hur ett sådant i så fall skulle se ut inte är en fråga för Ägarrådet, utan endast en 
mellankommunal fråga som ska hanteras av Västkom.  
 
3. Fördubblingen – regionala tankesmedjor 
Ulrika Bokeberg informerade om planerade regionala tankesmedjor inom ramen för  
projektet Fördubblingen. Som en uppföljning av den nationella tankesmedjan som hölls 
den 30 september föreslås nu regionala tankesmedjor med bred inbjudan till kollektivtrafi-
kens aktörer för att diskutera tillsammans hur vi kan fördubbla resandet med kollektiv-
trafiken. Regionala ägarrådet har fått frågan om man vill stå som värd för en sådan tanke-
smedja. Organisationen kring Fördubblingen står för programmet, så det handlar om att stå 
för en välkomsthälsning samt att ordna det praktiska såsom lokal och hantera anmälningar. 
Datumet är planerat till den 6 maj 2010.  
 
Regionala ägarrådet beslutade att svara att man är positiva till ett sådant värdskap.  
 
4. Nya mötestider 
 11/1 kl 13 i Göteborg (Norra Hamngatan, lokal Skagerrak) Extrainsatt möte 
 25/1 till klockan 12.00 i Herrljunga, Start med gemensam lunch, Kärven (Tåg från Göte-
borg avgår 11.02 och är framme i Herrljunga 11.50) 
 
5. Övriga frågor 
Göteborg, Mölndal och Partille har bett Västtrafik att utreda konsekvenserna av en enhets-
taxa för de tre kommunerna. Västtrafik har gjort en ”snabbutredning” som visar på att kon-
sekvenserna blir relativt omfattande.  
 
Anders Hulterström informerade att han deltagit på ett möte där Västtrafik presenterade 
resultatet av studien och att Västtrafik i det här skedet inte har något fortsatt uppdrag att 
fördjupa den utredningen.  
 
Ägarrådet anser att Västtrafik bör arbeta med prisstrategin för systemet som helhet innan 
man utreder enskilda taxor ytterligare. Det är också angeläget att man har klarhet i hur 
ägarfrågan landar innan man ändrar de ekonomiska förutsättningarna som beslutet grundas 
på. 
 
Anteckningar 

Ulrika Bokeberg 

 

Justeras 
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